ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số 70-CV/BTGDVĐU
Về việc thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: - Cấp ủy các cơ sở đảng trực thuộc Đảng ủy Ủy ban nhân dân Thành phố,

- Hội Cựu Chiến binh, Đoàn Thanh niên Ủy ban nhân dân Thành phố.

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng diễn ra trong thời gian 07 ngày,

từ ngày 19 tháng 01 năm 2026 đến ngày 25 tháng 01 năm 2026, tại Thủ đô Hà Nội.

Đài Truyền hình Việt Nam sẽ thực hiện truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc:

- Lễ Khai mạc: dự kiến truyền hình trực tiếp từ 08 giờ 00 ngày 20 tháng 01

năm 2026 trên VTV1.

- Lễ Bế mạc: sẽ truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1, thời gian theo thông

báo của Ban Tổ chức Đại hội.

Thực hiện Công văn số 681-CV/BTGDVTU ngày 16/01/2026 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy về việc thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng. Nhằm đầy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về

Đại hội, Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy kính đề nghị các cấp ủy, tổ chức

đảng, đoàn thể trực thuộc triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Căn cứ điều kiện thực tế, các cơ quan, đơn vị chủ động tổ chức cho cán bộ,

đảng viên theo dõi phiên Khai mạc và phiên Bế mạc Đại hội bằng hình thức phù

hợp, bảo đảm trang trọng, nghiêm túc, hiệu quả; khuyến khích tổ chức xem tập

trung gắn với sinh hoạt chính trị tại chi bộ, cơ quan, đơn vị.

2. Tăng cường tuyên truyền sâu rộng về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng đến đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên,

hội viên, học sinh, sinh viên, người lao động bằng nhiều hình thức phù hợp như:

sinh hoạt chi bộ, tuyên truyền miệng, hệ thống truyền thanh cơ sở, cổng thông tin

điện tử, bảng tin, pano, áp phích, các nền tảng thông tin chính thống,... Nội dung

tuyên truyền tập trung làm rõ ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội XIV, không khí,

kết quả các phiên làm việc trọng tâm; tạo sự thống nhất về nhận thức, củng cố

niềm tin của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học

sinh, sinh viên, người lao động trong toàn Đảng bộ đối với sự lãnh đạo của Đảng.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu BTGDV Đảng ủy.